Протокол № 4

Заседания МО гуманитарного  цикла

от 29 октября 2020 года

Присутствовало: 4 чел.

Отсутствовало: - 1

Повестка заседания:

1.Анализ результатов диагностических работ в 5-8 классах по русскому языку,

истории, обществознанию, ВПР.

2.Анализ диагностических работ в форме ОГЭ в 9 и 10 классах.

3. Анализ входной диагностики по русскому и английскому языкам во 2-9 классах.

4. Анализ и обсуждение итогов предметных олимпиад (школьный уровень)

5. Организация подготовки к  ОГЭ: составление планов работы по подготовке к

ОГЭ, изучение демоверсий и т.д.

Слушали:

1. Дуброва А. М.  рассказала о проведенной диагностике по русскому языку в 9

и 10 классах. Обсудили результаты ВПР в 5-8 классах.

2. По второму вопросу выступили все педагоги с отчетами по пройденным

предметным олимпиадам.

3. Бородкин А. О. и Дуброва А. М. рассказали об организации подготовки к

ОГЭ. Учителями составлен план подготовки по предметам.

Решили:

1. Считать результаты входной диагностики по английскому и русскому

языкам удовлетворительной.

2. Составить план и организовать занятия с обучающимися по подготовке к

предметным олимпиадам школьного и муниципального уровней.

3. Ознакомились и обсудили материалы ФИПИ для подготовки к устному

собеседованию в 9 классе.

4. Продолжить работу по подготовке учащихся к ОГЭ по планам.

Руководитель МО:________(Дуброва А.М.)